
Zarządzenie Nr 67 /2024 
Wójta Gminy Banie Mazurskie 

z dnia 12 sierpnia 2024 roku 
w sprawie ustalenia opiat za korzystanie z cmentarzy 

komunalnych w Gminie Banie Mazurskie 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.), art.4 ust. 2 ustawy z <lnia 20 grudnia 1996 r. o 
gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 679), w zw. z § Uchwały Nr V/26/2015 Rady 
Gminy w Baniach Mazurskich z dnia 12 marca 2015 r. w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy 
Banie Mazurskie uprawnień w zakresie ustalania opłat za korzystanie z cmentarzy 
komunalnych, oraz § 2 uchwały Nr XXXIII/23 7 /2022 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 15 
czerwca 2022 r. w sprawie regulaminu korzystania z kostnicy na cmentarzu komunalnym w 
Baniach Mazurskich zarządzam, co następuje: 

§1 

Ustala się następujące opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych w Baniach Mazurskich 
i w Żabinie: 

- 
Wysokość 

Lp. Wyszczególnienie opiaty 
netto w zł 

Groby ziemne- opiaty za miejsca grzebalne dla aktualnego pochówku na okres 20 lat 
1. Grób ziemny pojedynczy- szerokość 1,0m, długość 2,0m, głębokość 1,7m 250,00 
2. Grób ziemny rodzinny 430,00 
3. Grób ziemny pojedynczy dla dziecka do 6 lat- szerokość 0,6m, długość 1,2m, głębokość 80,00 

1,2m 
4. Grób ziemny pojedynczy na urnę z prochami- szerokość 0,5m, długość 0,5m, głębokość 300,00 

0,7m 
Groby murowane - oplata za miejsca pod groby murowane 
1. Grób murowany pojedynczy - szerokość 0,8m, długość 2,2m, głębokość 0,8m 700,00 
2. Grób murowany rodzinny 1200,00 
3. Grób murowany pojedynczy na urnę z prochami- szerokość 0,5m, długość 0,5m, 650,00 

głębokość 0,7m 
4. Grób murowany wieloumowy - szerokość 0,8m, długość 2,2m, głębokość 0,8m 1000,00 
5. Nisza w kolumbarium (wymiary: wysokość 0,43m x głębokość 0,40m x długość 0,40m) 5000,00 
Przedłużenie miejsca pod istniejącym grobem ziemnym na następne 20 lat 
1. Grób ziemny pojedynczy 230,00 
2. Grób ziemny rodzinny 330,00 
3. Grób ziemny pojedynczy <lla dziecka do 6 lat 80,00 
4. Grób ziemny pojedynczy na urnę z prochami 80,00 
Rezerwacja miejsca grzebalnego dla osób żyjących ( na okres 20 lat) 
1. Rezerwacja miejsca pod grób ziemny pojedynczy 200,00 
2. Rezerwacja miejsca pod grób ziemny rodzinny 420,00 



,., Rezerwacja miejsca pod grób z prawem murowania pojedynczy 250,00 .) . 
4. Rezerwacja miejsca pod grób z prawem murowania rodzinny 500,00 
5. Rezerwacja niszy w kolumbarium 900,00 - 
Pozostałe opłaty 
I. Ponowne użycie grobu po upływie 20 lat 210,00 
2. Dochowanie kolejnej urny do niszy w kolumbarium 150,00 
3. Udostepnienie terenu cmentarzy na wykonanie ekshumacji 300,00 
4. Zezwolenie na wjazd samochodu o ładowności do 3,5t (jednorazowe) 150,00 
5. Zezwolenie na wjazd samochodu o ładowności do 3,5t (ryczałt roczny) 800,00 

§2 

U stała się opłaty za korzystanie z kostnicy na cmentarzu komunalnym w Baniach Mazurskich: 

Wysokość 
Lp. Wyszczególnienie opiaty 

netto w zł 
1. Opłata za udostępnienie pomieszczeń kostnicy - jednej sali ceremonialnej 150,00 

(każda rozpoczęta doba) 
2. Opłata za udostępnienie pomieszczeń kostnicy - dwóch sal ceremonialnych 230,00 

(każda rozpoczęta doba) 
3. Opłata za udostępnienie pomieszczeń kostnicy - pomieszczenie na trumny 100,00 

(każda rozpoczęta doba) 

§3 

Obowiązek uiszczania opłat za wjazd na cmentarze komunalne nie dotyczy pojazdów 
wykonujących prace związane z utrzymaniem i zarządzaniem cmentarzami komunalnymi oraz 
karawanów pogrzebowych. 

§4 

Groby murowane, zarówno tradycyjne jak urnowe, nie podlegają opłatom za kolejne okresy 
dwudziestoletnie. 

§5 

1. Opłaty o których mowa w § l i § 2 winny być wnoszone na konto Gminy Banie Mazurskie 
lub bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy. 

2. Opłaty związane z pochówkiem należy uiścić najpóźniej w dniu planowanego pochówku w 
sposób określony w ust. 1. W przypadku pogrzebu organizowanego w dniu ustawowo wolnym 
od pracy opłatę należy uiścić w pierwszym dniu roboczym po uroczystości. 

3. Do opłat, o których mowa w§ 1 i§ 2 dolicza się należny podatek VAT. 

4. Opłaty cmentarne nie podlegają zwrotowi. 



§6 

I. Dowodem nabycia praw do grobu oraz zezwolenia na wjazd na cmentarz jest zaświadczenie 
wydane przez zarządcę cmentarza. Wzór określa załącznik do zarządzenia. 

2. Dowodem uzyskania prawa do umieszczenia zwłok/szczątków w kostnicy będzie protokół 
sporządzony na okoliczność udostępnienia organizatorowi pogrzebu 
pomieszczenia/pomieszczeń w kostnicy na cmentarzu komunalnym w Baniach Mazurskich. 

§7 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Kierownikowi Gospodarki Komunalnej 
Inwestycji i Ochrony Środowiska. 

§8 

Traci moc Zarządzenie Nr 1 O 1/2022 Wójta Gminy Banie Mazurskie z dnia 18 listopada 2022 
roku w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych w Gminie Banie 
Mazurskie. 

§9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


